De dignitate quidem & splendore istorum stu-  
diorum solicitari & anxie laborare, cum, vt aiunt,  
conclamatum sit, desinere nos par fuerit: Salutem  
& in miseria atq; humilitate conseruari vt con-  
cedatur, Si postulemus obsecrando obtestandoq;  
timur, cum quis tam esse poterit immisus atq; durus, vt vel  
ipso facilius quenquam ea <sup>debet</sup> facere, deß <sup>ij</sup>s libet culpet  
facere verba, q̄ mouent animam.

culpet uel non veniam certe dolori nostro dannam esse arbitretur? Aristoteles, quem autorem omnes docti semper in primis secuti fuere, id esse ait in animo intelligentiam atq; mentem ( ipse rōmū appellat ) quod oculi sint in corpore. Est igitur lumen animorum mens, quo extincto, obscurato, impedito, tanquam in tenebris consilia actionesq; humanas, ut in cecitate captos oculis errare & allucinari necesse est. Quid autem idem Aristoteles de mentis efficacitate & vi differit? Habent, inquit, manus ea quibus instructæ sua opera elaborent, habet & mens. De manuum instrumentis nunc quæri nihil attinet, Sed Mentis tanq; fundi quod instrumentum est? Cognitionio, inquit Aristoteles, seu scientia, quam ipse επισύνη vocat, sine qua nulla demonstrari potest Mentis utilitas. Ut etiam tibicini tibiæ, & fidicini fides, ad utriusq; artis effectiones, soli utiles sunt, & equi rei equestris perito, sic mentis usus scientia & continetur & declaratur. Atq; idem autor, nam eum nunc potiss. commentari libet, si homo quæ res sit, interrogetur, censet aut nihil hunc aliud nisi Mentem, aut Mentem maxime, esse perhibendum. Quæ si vere affirmantur, quanto cum detimento, ac potius pernicie generis humani non modo despiciantur sed negligenter colantur opt. artium disciplinarumq; studia, perspicuum est. Quin enim hæc scientiam

Encyclopaedia  
mentis

cognitionemq; quasi procreent, & procreatam  
foueant, eduent, alant, tueantur, propagent:  
Si quis negat, eum par fuerit aliud quod hoc ef-  
ficiat atq; præstet demonstrare. Id cum repertu-  
rum esse neminem certo sit certius, solis studijs  
bonarum artium, & veluti conserti mentem scien-  
tia et huius incrementa procurari, & percipi fru-  
ctus, constare & esse probatum omnibus sanis de-  
bet. Iam, si hoc animal prouidum, sagax, multi-  
plex, acutum, memor, plenum rationis & consilij,  
quem vocamus hominem, ut ait Cicero, vel tan-  
tum vel maxime Mens est. Et hi sunt veluti oculi,  
quorum lumine si deficiatur, caligo vbiq; futura  
sit obscura atq; tetra, Neq; vsus tantæ & tam  
admirabilis facultatis conspicitur, extra cognitio-  
nem & scientiam, que excitatur & perficitur  
studijs industriæq; diligentia ac opera, Sequitur  
nimurum, hoc diuinum donum doctrinæ inquam  
optim. disciplinarum atq; artium, maxima cum  
cura tuendum, neque ullam exercitationem po-  
tiorem hac ducendam esse. Nam sit absurdum,  
respuere aut parui facere præstantiam &  
quemadmodum veteres gloriose locuti fuere, di-  
uinitatem generis sui, & eam vitam que secun-  
dum hanc degatur, & aliena atq; abhorrentia  
expetere ac consectari. Cum præsertim id quo  
cuiusq; rei naturæ maximæ proprium est & fa-  
miliare, optimum illi rei iucundissimumq; & ui-  
deatur

deatur esse & sit re uera. His a nobis, quæ studiorum nostrorum bonitatem commendare non parum, ut opinor, possint, firma mediocrum rationum conclusione expositis: Non fuerit fortasse ineptum aut indecorum, Quoniam quasi mercatus quidam istorum studiorum apud nos habentur, profiteri etiam atq; policeri, integras sinceritasq; & præclaras veluti merces has proponi. Etsi enim laudatores suarum mercium putidi putantur, quod falso etiam multa commemorent, cupientes, ut ait poëta, venales extrudere merces: Rechte tamen & utiliter cum indicatur tum vera prædicatione ornatur, id quod ad alios a se quisq; ita peruenire vult, ut neq; is qui tradit vituperetur, neq; qui accipit opinione & spe sua fallatur. Quanquam profecto in talibus non tam vana quam superuacanea esse præconia solent, quod ipsa de se res loqui debeat, & quid offeratur atq; detur, statim suaq; sponte appareat. Nos autem non negamus & alibi veluti officinas sapientiae reperiri locupletes, & patere ludos egregie instructos, cum tamen speremus, nostra instituta nostrosq; apparatus sfernendos non esse, vel ordinis & cuiusdam directi itineris caussa, quod ingredi conficereq; oporteat tendentes ad cognitionis & scientiae non speciem neq; opinionem, sed veritatem & cum hac coniunctam laudem, non inanem, sed solidam. At enim pauci or-

dinem hunc seruant, & exequuntur iter istud.  
 Eo scilicet præclarior paucorum illorum est for-  
 tuna, quo rarior. Semper autem & ubiq; in terris  
 superant numero deteriora. Non enim vul-  
 garis & trita res est tam perspicere quid sit optimum  
 atque rectissimum, quam demonstratum  
 hoc amplecti & tenere. Rationem omnino & or-  
 dinem doctrinæ apud nos, nisi obtrectando & ca-  
 lumniando, reprehendere poterit nemo. De ijs  
 vero qui publicæ doctrinæ præfecti sunt, verba  
 me facere non decet hoc loco, ne nostri honoris &  
 propriæ laudis præco sim, quod pudore prohibi-  
 tos quondam in ludis gymniciis ipsos præcones  
 faciendum non putasse accepimus. Nescio etiam  
 quo pacto hæc laudatio quasi detrahere aliquid  
 velle de existimatione aliorum videri posset, et  
 complecti veluti Stheneli Homericam ostenta-  
 tionem,

ημεῖς τοι πατέρων μέγ' ἀμείvores εὐχόμεθ  
 είναι.

Hoc tamen licebit sine inuidia, ut opinor, &  
 semper & ad omnes affirmare, Et rationem or-  
 dinemq; constitutæ apud nos doctrinæ publicæ,  
 bonum esse atq; præclarum, Et Magistros huius,  
 quibus administratio illius est commissa, cur ali-  
 quis despiciat, caussam me non reperire: Sed de  
 præsentibus ac uiuis siluisse fuerit melius. Unius  
 ( qui superiore anno decedens ex hac vita com-  
 munita-

munitatis nostræ existimationem nonnihil dimi-  
nuit) meminisse non liceat fortasse tantum, sed  
deceat uel etiam oporteat. Etsi enim illud dam-  
num ita est successione compensatum, vt in hac  
etiam parte nihil desideretur, neq; vlla post in-  
stauracionem labes appareat: Tamen nunc quoq;  
memoria Iohannis Homiliij venerabilis est bo-  
nis & doctis vniuersis, neq; in eo genere studio-  
rum, quæ ille potissimum profitendo coluit, ex-  
cellentes quoque, non fuisse eum artium harum  
principem confitentur. Evidem meam, propter  
necessitudinem quæ inter nos fuit, gloriosam de  
illo prædicationem minus ponderis habere posse  
intelligo, sed cum & ipse optimaruu artium disci-  
plinarumq; cognitionem doctrinamq; profitear,  
& de his iudicium facere audeam, quia certe  
tam longo tempore, in studio illarum tota ætate  
consumta, proficere aliquid debui: Quid ego sen-  
tiam plane & libere dicturus sum. Non habuit  
profecto parem collega noster, & socius studio-  
rum, Iohan. Homilius gregis sui quenquam vel  
acrimonia ingenij vel animi attentione, uel labo-  
rum industria, vel diligentia cogitandi, vel operum  
effectione. Quæ tamen, vt morte Protesilai ait  
Homerus non modo coniugem ipsius viduam, sed  
δόμον quoq; ιμιτελῆ fuisse relictam, sic illo e medio  
sublato vna cum suis destitutis, imperfecta non  
pauca iacent, quædam absoluta requirunt benigni-

tatem & curam eorum a quibus in lucem profer-  
rantur. Quo minus autem hæc doctrinæ pars  
comprehendens eas disciplinas, quæ proprie ma-  
thematicæ appellantur, quia his scientiæ & co-  
gnitionis eruditæ atq; liberalis vis omnis conti-  
netur: Ea igitur quo negligentius colitur, hoc  
magis ab intelligentibus & ijs, qui opem ferre  
& sustentare casum illorum possent, fulcienda  
atq; conseruanda erat. Sed (nostra enim querela  
non emendabitur peruersitas) hæc omittantur.  
Quia autem operum Homilij facta est mentio,  
non arbitratus sit aliquis, me de speciosis illis ope-  
ribus Mechanices & Gnomices & Metrices,  
inq; primis Gerodætices artis tantum loqui, De  
solarijs inquam admirabili solertia & incredibili  
varietate descriptis, de conuersionibus orbium  
cœlestium & cursibus siderum qui in cœlo perfici-  
untur, imitatione artificiosissima simulatis atq;  
expressis, ut quemadmodum de Sphæra Archime-  
dis scripsit Cicero, cum Lunæ, Solis, quinq; erran-  
tium motus in sphæram illigasset, efficeret idem  
quod ille, qui in Timæo Platonis Mundum ædifica-  
uit Deus, ut tarditate & celeritate dissimillimos  
motus una regeret conuersio. In quo tamen gene-  
re fabricationem Homilij maximus & non mo-  
do virtute præstantissimus, sed sapientia quoque  
excellentissimus Imperator Diuus Carolus Phi-  
lippi F. Maximiliani Nepos, tanti fecit, vt &

opus

opus illius cunctis alijs que penes ipsum eo tempore essent innumerabilia, anteferret, & autorem maiestatis sue præcipuo fauore complectetur, & diu multumq; apud se versari vellet, partim ut operis rationem & usum penitus ipso demonstrante perspiceret, partim ut de sua etiam sententia illud augeretur & exornaretur. De quo ex ipso audita oratione copiosa & præclara exponi possent. Quæ etsi ad laudem Homilij amplificandam pertinent, hoc tamen tempus & actio instituta exponi non patitur. Scimus in consilijs secretis, inter sermones quos haberet Imperator cum intimis suis, saepe astitisse neq; dimissum esse Homilium. Scimus non modo aditum illi in conclave Imperatoris, sed ad cubile etiam patuisse. Eamq; ob rem Philippus Melanchthon qui Homilium in primis diligebat & faciebat plurimi, ioco familiari, Imperatorem Carolum discipulum ipsius appellabat. Non etiam ostentantur modo a me ad Homilium celebrandum, multiplicia atq; diuersa dimensionum, observationum, velutiq; metationum celi & terræ organa, quæ etiam noua quædam ab illo composita fuerunt, exquisitissima ratione, & cura singulari, quibus ingenio diuino præditum illustrissimum principem Electorem Augustum, Principem & patronum nostrum Clementissimum adeo delectatum comperimus, ut non modo honorifica esset existimatio

matio de Homilio ipsius, sed vix alio magis quam  
 hoc familiarius vteretur. Nam si addam, per-  
 periſſe istarum rerum noticiam Homilio, non fa-  
 mam modo bonam, sed emolumenta quoq; simulq;  
 dignitatis & facultatum incrementa addidisse,  
 Vulgaris admodum laudationis praconium hoc  
 facturus sim. Cum ista quamuis vulgo prima ha-  
 beantur, & fieri maximi soleant, non sint pro-  
 pria virtutis & sapientiae præmia, quæ plerunq;  
 maxima & cumulatissima contingunt indignissi-  
 mis, vel meritis etiam sæpen numero præripiuntur  
 ab ijs, quibus illa nequaquam debentur, sed qui vel  
 illis Hesiodeis κηφλίστιν ιοικότες, alienis laboribus  
 parta commoda depascunt, vel qui eas operas  
 dant, quibus sibi non Reip. seruiunt, quasq; non  
 dedisse, esset interdum melius. His igitur nomi-  
 nibus Homilium nostrum non laudo, neque me-  
 moriam eius quasi consecrari posse dico. Quæ sunt  
 igitur alia ampliora & speciosiora? Utinam  
 æterno Deo visum fuisset, vt ab ipso quædam ho-  
 rum perpolirentur, quædam iam absoluta ederen-  
 tur, non relinquaretur scilicet nostræ prædicationi  
 locus, sed de se & pro se res ipsa loqueretur. Ve-  
 rum de alijs nihil modo dicam: Unum certe est  
 memorabile & admirationem pene superans, &  
 eiusmodi vt neq; acumine mentis comprehendendi,  
 neque cogitationis sagacitate euolui, neque diffe-  
 rendi subtilitate explicari, neq; manuum industria  
 designa-

designari potuisse videatur, quo lucis umbra, quæcunq; illa sit, & quomodocunq; hæc iaciatur ac cœdat, geometricæ scientiæ veritate, cuius, vt scimus, argumentationes non suadent sed cogunt assentiri, demonstratur. Non me fugit mentionem istam neq; splendidam esse, neq; magnopere quorundam animos commouere posse. Sunt enim istæ res eiusmodi, vt non verborum copia commendari, sed suapte bonitate placere velint, neq; disputando sed usurpando præclaræ esse videantur. Verum, vt spero, hoc opusculum, mole quidem paruum, sed precio ingens, aliquando in lucem proferetur, reperto harum artium non modo admiratore sed patrono quoq;. Tum igitur, secundum versum quendam veterem cuiuscunq; sane, non malum profecto neq; ineptum tam compositione quam sententia, futurum est, vt

Autorem commendet opus non garrula lingua.

Erat autem in promptu, de Homilij prudentia, humanitate, fide, rerum communium cura, & diligentia priuatarum, quam longissimam habere orationem. Non enim tantum summis viris, scientiæ eum copia, sed morum comitas & vitæ integritas, & modestia atq; pudor curiositatisq; fuga et circumspectio in omnibus rebus & actionibus, conciliauit & fecit vt non solum carus sed familiaris quoq; esset. Verum hæc attigisse satis sit. Nostris enim rebus & huic actioni opportunitatibus

nior conuenientiorq; est doctrinæ & eruditionis gloria, quæ in Homilio fuit uera atq; solida, quamq; ille directo itinere procedendo consecutus est. Isto studij industriaeq; pulcerrimo ædificio supra firmissimum fundamentum extructo, id quod in festinatione quadam perueniendi ad summum, vel inertia vel præpostera opinione a plerisq; negligitur, utriusq; lingue Græca & Latinæ fuit sic peritus, vt mediocri facultate quicquid vellet describere hoc vel illo sermone sciret atq; posset. Asperserat Hebraicarum quoq; literarum non prorsus vulgarem cognitionem, sed hanc vñu non percoluit. Dialecticæ quidem vel scientiæ vel artis vel facultatis, quæ in ipso non vulgaris ac communis copiola, sed plane vbertas & diuinitæ, vt ita loquar, fuerint, cum ex alijs disputationibus eius, tum edita oratione intelligi facile potuit, quam de argumentationum conclusionibus, & harum causis, & natura συλλογισμῶν, quæ sunt rationum in differendo complexiones, aliquando ex hoc ille loco pronunciavit. Omnino quale sit ordine progredi discendo, & cursum certum in studijs tenere, nemouit nisi qui experiendo comperit. Et quoniā cum laboriosum tum inexploratum est, a quam plurimis non valde curatur. Neq; putet aliquis, tantummodo ad attingendam quasi metam earum artium in quarum humilitate, vt creditur, nostræ communitatis professio consistit, prodesse

desse & custodiam ordinis & in ascendendo gra-  
 duum conseruationem. Etsi enim in hac tenuitate  
 Scholastica magis ista attentio conspicitur, Non  
 tamen dubium est, quin ad omnem maximae et-  
 iam dignitatis & excellentiae splendorem, & in  
 quocunq; genere perfectam bonitatem illa magnop-  
 pere pertineat. Quo loco rursum tristiae caussa  
 datur, recordatio dignitate & doctrina clarissimi  
 viri, & eximij Medici Matthæi Heusleri, collegæ  
 fratris loco mihi dilecti, cuius superioribus dieb.  
 funus celebri conuentu est cohonestatum. Quem  
 nemo nostrum ignorat, quo ardore animi in ea stu-  
 dia incubuerit, quæ bonarum artium & humani-  
 tatis nomen habent. Non ille quasi euolans ad sa-  
 lutaris artis hominum in terris vitæ professio-  
 nem, super nominis dignitate & honoris titulo  
 tanquam arbore auicula consedit, sed multis vi-  
 gilijs & sudoribus longo difficiliq; & arduo iti-  
 nere ad illam altitudinem nitendo peruenit, vt  
 cum Medicinae totius esset peritisimus, in vna  
 tamen parte illius, quam a secundis corporibus  
 animantium ~~avatorum~~ appellarunt, perpaucos  
 similes, superiores nobis quidem notos in Germa-  
 nia nullos, habuisse videatur. Itaq; decessione hinc  
 ipsius damnum ingens fecisse Academiam no-  
 stram omnes docti ac boni intelligunt & cum do-  
 lore confitentur. Atq; hic quidem omnium est  
 nostrum luctus proprius & peculiaris. Non pos-  
 sum

sum autem me continere, quin redeunte verten-  
 tis anni die, quo post suauissimæ consuetudinis  
 nostræ vsum integer discedens Iohannes Stigelius,  
 domi suæ post paucos dies mortem obiit, cum ma-  
 gno dolore & tristi desiderio amissi talis amici,  
 deplorem istud decus & firmamentum erectum  
 studijs nostris. Ille enim etsi externus, non tamen  
 alienus fuit, sed noster, ac si quis alius. Sentio au-  
 tem me & diei & actioni latae iamdudum mæsti-  
 ciam admiscere, sed memoriam virtute, sapientia  
 & eruditione litterarum, optimarumq; discipli-  
 narum atq; artium ab ijs, qui se non leues neq; fu-  
 tiles perhiberi cupiunt, conseruari æquum est, &  
 eandem celebrari, ad incitandos animos adole-  
 scentia, ut & ipsi ad similem laudem contendere  
 velint, prodest. Itaq; vt Cato apud Ciceronem,  
 non vereri se dicit, ne sepulcra legens perdat me-  
 moriam: Sic nihil obstare mihi oportere censui,  
 quo minus mentionem honorificam facerem eo-  
 rum, quorum meritis deberetur memoria a nobis  
 grati animi sempiterna. Neq; iniucundam aut  
 molestam hanc vlli fuisse confido, cum quidem  
 hinc ad eorum quibus dignitas Magistrorum ar-  
 tium bonarum decernenda est, serie quadam de-  
 ducatur oratio. Nam & hos pariter recurrentes  
 spacium liberalis studij, ad veram gloriam aspi-  
 rando niti constat. Qui cum vniuersi in eadem  
 quasi palestra versati exercitatiq;, & ex eodem

ludo

*nam genus et progenies, et non fecimus ipsi,  
Vix ea mea voco, sed eam ha uerbit At de  
Esse Iouis promptus, nostri quoq; sanguinis autor  
ludo praeceentes, mercedem vigiliarum & Iudo-  
rum petant, non concionabor de genere aut patria  
aut fortunis ullius, que quibusq; similia, sapien-  
tissimus vir apud Poëtam censet uix nostra pu-  
tanda, quia non fecimus ipsi. Hoc prædicabo, hoc  
commemorans laudabo, hanc propriam ipsorum  
celebrabo gloriam, Quod veritatem religiosæ pie-  
tatis amplexi sint, Quod eruditionem doctrinæ li-  
beralis adamauerint, quod in studio illius ordine,  
rationeq; & via processerint, quod gradibus qui-  
busdam ad existimationem bonam & nominis  
quendam splendorem ascenderint, non vagati sint  
animis neq; exiliendo fastigium hoc qualemq;  
scholasticæ dignitatis arripuerint. Istam laudatio-  
nem ipsis gratam, molestam nemini, huic loco con-  
gruentem maxime esse confido.*

Atq; ita deinceps cætera quæ requirit functio  
muneris mei peragam, & autoritate vocis pub-  
licæ, loco & vice communitatis studij bonarum  
artium in hac Academia, eos qui hac expectatio-  
ne & spe hic producti sunt, ornabo pulcherrimo  
titulo dignitatis egregiæ, ut nominentur posthac  
& sint optimarum disciplinarum & artium Ma-  
gistri, facta quidem copia, quemadmodum audi-  
tum est, concessione maioris & legitimæ potesta-  
tis, ut fieri liceret. Accedetis igitur uos huc pro-  
pius & in hunc altiorem vobis instructum locum  
ascendetis, vt executus ea quæ consuetudine scho-

lastica geri in tribuendis petiti honoris insignibus  
solent, ita iudicium communitatis de uobis nostræ,  
me renunciante declaretur.

Ac communicatur nunc adeo uobiscum hæc  
cathedra, locus editior, unde docentis oratio com-  
modior & discentibus opportunior habeatur, vt  
iam cæteris huius ordinis & loci uos adiungi, &  
dignitate nominis cum his adæquari, & hanc ex-  
cellentiam uobis tuendam esse sciatis.

Addo decus & ornamentum uiolaceæ purpu-  
re vetus gestamen ordinis istius. Attribuo & au-  
reos annulos, qui etsi vulgo iam gestantur, tamen  
vestrum deinceps hoc ius est futurum.

Libros etiam optimorum sapientiæ & doctri-  
næ liberalis autorum uobis tradens committo,  
clausos illos quidem & uestra cura aperiendos &  
euoluendos assiduitate, ut inde cum uobis tum alijs  
utilia, & societati hominum salutaria præcepta  
proferantur.

Postremo, quod feliciter euenire velit æternus  
D E U S , Pater Domini & Saluatoris vnici no-  
stri I E S V C H R I S T I , qui filius est ipsius Ἰησοῦς του αἰώνος, una cum Spiritu sancto unus,  
solus, verus Deus : Ego Ioachimus Camerarius  
Pabergensis, Decanus communitatis studij bona-  
rum artium, autoritate illius mibi hoc tempore  
concessa, Te Andream Neandrum Lobouianum,  
Iohannem Schengium Hanensem,

Philip-

Philippum Seidlerum Glashutensem,  
 Petrum Cracouium Lucensem,  
 Adrianum Schroderum Reualiensem,  
 Simonem Sthenium Lomacensem,  
 Laurentium Landspergium Freipergensem,  
 Christophorum Rosam Schnepergensem,  
 Casparem VValtherum Annæpergensem,  
 Martinum Gasserum Plauensem,  
 Laurentium Matthesum Planensem,  
 Bartholomeum Gregorium Oschazensem,

Vos inquam vniuersos & singulos, Ego, opt. artium & disciplinarum, quæ est uno nomine Philosophia, Doctores facio, creo, & Magistros doctrinæ eruditæ ac liberalis esse deinceps iussos renuncio. Atq; tribuo vobis potestatem & ius, omnia munera scholasticarum functionum uestro loco exequendi, & peragendi quicquid huic conditioni & ordini conuenit, tam apud nos quam alibi. Quæ dignitas & potestas & huius iuris tituliq; proprietas, vobis, Quod Ecclesiae Christi, Reipublicæ Academie, & ordini uestro vobisq; singulatim faustum, felix fortunatumq; sit, à me decernitur & tribuitur, in nomine æterni Dei, Patris, & Filij, & Spiritus sancti.

B 2

JOHANNI

JOHANNI HOMILIO M E M-  
MINGENSI OPT. ARTIVM DOCTRINA  
na præstanti, Mathematicarumq; disciplinarum  
in primis perito, qui Lipsie mortuus est,  
Prid. Id. Iulij, Anno Christi,

M. D. LXII.

INferior Siculo qui non fuit arte Magistro,  
Quoq; Tarentinum est nobile ciue solum,  
Quæ celumq; suis spacijs metitur humumq;,  
Astrorum tentans ars, pelagiq; uias:  
Sub tumulo tegitur, perfunctus, Homilius, isto,  
Vitæ quinq; annis & quatuor decies.  
Tempore quam sane ille breui degendo peregit,  
Sed longam uarijs sollicitudinibus.  
Et iam post curasq; graues magnosq; labores,  
Spes erat huic, parta posse quiete frui.  
Et colere ingenuas, quas semper amauerat, artes:  
Coniugio & latus cœperat esse nouo,  
Et si læticiam mortis turbauerat istam  
Unius natæ funus & alterius,  
Quem forti conans animo superare dolorem,  
Doctrinæ totum se studijsq; dabat,  
Ingenij & claros fætus proferre parabat,  
Et famam laudis multiplicare suæ:  
Tabifico cum Parca malo decedere fessum  
Iussit, & æterna deinde quiete frui.  
Nec Caroli amplius eximio gaudere fauore,  
Non Augusto operis complacuisse suis.

Nunc

Nunc luctum ille suis desideriumq; reliquit,  
 Et grauis est studijs facta ea plaga bonis.  
Quid tamen utilius tali contingere*ret ipsi*  
 Tempore, credibile est, morte fuisse nihil.  
Idq; Dei planum fecit sententia, morbum  
 Hoc desperatum cedere fine iubens:  
Quo placidoq; pioq; in terris tempora vitæ  
 Christe tuum clausit numen opemq; uocans,  
Impendi & sumtus popularibus atq; propinquis  
 Post mortem mandans suppeditando suis,  
Ex sibi quæsitis, artes qui discere vellent,  
 Copia quarum homines non sinit esse rudes.  
Nil longum est præfinitus cui terminus hæret,  
 Cunctaq; tūc bona sunt, clausula quādō bona est.  
 Ioachimus Camerarius  
 Tabeperg. Genero S. F.